
 

 

 
 
 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 70856508 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 
Ze zákona nejsme registrování v OR. 

 

 
 
Váš dopis značky / ze dne Č.j. Vyřizuje / telefon Praha dne 
 1778/SFDI/110105/6319/2017 

CEO: 195/2017 
l 

 
25.05.2017 

 

Objednávka - Metodiky pro posouzení „mimořádně nízké nabídkové ceny“ a 

hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti 

 
Státní fond dopravní infrastruktury u Vás objednává zpracování metodiky pro posouzení, kdy 

se jedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu a metodiky pro hodnocení nabídek podle 

ekonomické výhodnosti u stavebních zakázek a u zakázek na služby financovaných 

z rozpočtu SFDI podle smluvních podmínek FIDIC ve vztahu k úpravě zadávání veřejných 

zakázek. Cílem metodik je poskytnout zadavatelům, odpovědným za zákonný průběh 

zadávacího řízení, obecný metodický návod pro vypracování jejich interních pravidel a 

směrnic. 

 

Předmět plnění 

 

Předmětem plnění je zpracování: 

 metodiky pro posouzení „mimořádně nízké nabídkové ceny“ 

 metodiky pro hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti  

u stavebních zakázek a u zakázek na služby financovaných z rozpočtu SFDI podle 

smluvních podmínek FIDIC ve vztahu k úpravě zadávání veřejných zakázek, a to v  takové 

formě a rozsahu, aby byly využitelné pro příjemce finančních prostředků z rozpočtu SFDI – 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správu železniční dopravní cesty, s.o. a Ředitelství vodních 

cest ČR. 

 

Metodiky budou v uvedeném smyslu řešit zejména tato základní témata – včetně 

mezinárodního srovnání tam, kde to bude účelné: 

Metodika pro posouzení „mimořádně nízké nabídkové ceny“ 

 Mimořádně nízká nabídková cena – její identifikace, postup zadavatele 

Metodika pro hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti  

 Postup zadávání veřejné zakázky s ohledem na hodnocení ekonomické výhodnosti 

nabídek 

 Způsob hodnocení nabídek  

 Hodnocení na základě nejnižší nabídkové ceny  

 Hodnocení na základě nejnižších nákladů životního cyklu  

 Hodnocení nabídek na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality 

 Kritéria hodnocení nabídek 

http://www.sfdi.cz/


2  
 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

 Hodnocení kvality: životní cyklus, reference, personál, doba pro dokončení, záruční 

doba, rozsah připravenosti vlastního personálu, robustnost hmg a plánu řízení 

rizik, corporate governance, tým a jeho schopnost reagovat při rozhovoru na otázky 

týkající se rizik zakázky, atd. 

 Stanovení váhy nebo jiného matematického vztahu mezi kritérii 

 Stanovení významu ceny 

 Stanovení významu jednotlivých hodnotících kritérií 

 Metody výpočtu nejvýhodnější nabídky  

 Zásady procesu hodnocení nabídek  

 Zadávání v případě projektů design-build (účel-funkce) 

 Best Value Procurement. 

 

Součástí předmětu plnění je také expertní podpora a účast na projednání metodik 

s relevantními úřady a subjekty.  

Dále je součástí předmětu plnění zpracování grafického návrhu metodik a jejich představení 

u zadavatele na semináři k tomuto účelu připraveném. 

 

Majetková práva ke všem výstupům vzniklým při plnění této objednávky přejdou na 

objednatele okamžikem předání a převzetí výstupů, objednatel tak od tohoto okamžiku může 

s těmito volně nakládat dle svého uvážení. 

 

 
Termíny plnění 

 

Termín dílčího předání pracovního návrhu metodik k projednání je do 30. 9. 2017. 

Termín předání čistopisu metodik je do 30. 11. 2017. 

Termín závěrečného projednání metodik a konečného předání metodik v celém rozsahu 

předmětu plnění, včetně prezentace a grafického návrhu je do 28. 2. 2018. 

 

 
Cena a platební podmínky 

 

Paušální cena: 712 800 Kč (slovy: sedm set dvanáct tisíc osm set Kč) bez DPH 

 

Předpokládaná fakturace: 

1.milník – do 30. 9. 2017 – 1.splátka paušálu po předání pracovního návrhu metodik k 

projednání do výše 250 000 Kč 

2.milník – do 30. 11. 2017 – 2.splátka paušálu po předání čistopisu metodik do výše 250 000 

Kč 

3.milník – do 28.2.2018 – 3.splátka paušálu po úplném dokončení metodik v celém rozsahu 

plnění do výše 212 800 Kč 

 

Platby budou uskutečněny po protokolárním předání na základě vystavených faktur. Přílohou 

faktury bude předávací protokol. Splatnost faktur bude 30 dnů. 

 

Dále Vás žádám o potvrzení přijetí a akceptaci této objednávky (potvrzení viz následující 

strana objednávky). Po akceptaci bude objednávka uveřejněna v centrálním registru smluv 

http://www.sfdi.cz/


3  
 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

  

 
S pozdravem 
 
                                                 Ing. Zbyněk Hořelica 
                                                      ředitel SFDI 
 
Dodavatel: 
Klee Consulting s.r.o. 

Sídlo Olgy Havlové 2874/12, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČ 052 44 447 

zastoupená jednatelem JUDr. Lukáš Klee, Ph.D. 

číslo účtu:  

Kód a název komodity dle číselníku NIPEZ: 71311300-4 Poradenství v oblasti infrastruktury 

  

http://www.sfdi.cz/


4  
 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

 

 
Potvrzení Objednávky 
 
Tímto potvrzuji přijetí objednávky CEO 195/2017 a akceptuji tak veškerá její ustanovení. 
 
 
 
 
 
Za dodavatele dne 7. 6. 2017 
 
    
 
Podpis ……………………………………… 

 
Jméno a příjmení                    
 

JUDr. Lukáš Klee, Ph.D. 

 jednatel  
Klee Consulting s.r.o. 

 
 
 

 

http://www.sfdi.cz/

	Objednávka - Metodiky pro posouzení „mimořádně nízké nabídkové ceny“ a hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti

